

نقض جامعه

دستگیری عاملان ضرب و جرح پلیس راهور



محل اختفای عاملان ضرب و جرح پلیس راهنمایی و رانندگی وظیفه‌شناس شیرازی شناسایی شد و ۳ نفر از متهمان دستگیر و به مراجع قضایی معرفی شدند. به گزارش تسنیم، سردار احمد نوربان در تشریح این خبر اظهار داشت: مطابق اطلاع‌رسانی‌های انجام‌شده، این حادثه پنجشنبه اول شهریور در جاده شیراز- کازرون که مأموران پلیس راه برابر شرح وظایف، دوربین‌های لیزرینگ خود را برای کنترل عبور و مرور خودروها، امنیت جاده‌ها و نیز هشدار و تذکر به رانندگان خاطی مستقر کرده بودند، رخ داد. وی ادامه داد: وضعیت عادی بود تا اینکه خانواده‌ای برای نقض فنی خودروی ۲۰۶ از مأموران پلیس درخواست کمک می‌کند، افسر وظیفه‌شناس با مشاهده این صحنه به کمک‌سرنشینان خودرو رفته و با راننده ۲۰۶ تلاش می‌کند خودرو را به کناری هدایت کنند. سخنگوی ناجا افزود: در این اثنا، به مأمور پلیس، واژگونی یک خودروی لند کروز را که با سرعت غیرمجاز حرکت می‌کرد اطلاع می‌دهند، وی نیز بلافاصله خود را به صحنه حادثه رسانده اما با عکس‌العمل غیرانسانی یکی از همراهان این خودرو مواجه می‌شود. این امر به درگیری و تعرض به پلیس منجر می‌شود که با آمدن گشت پلیس، ضاربان از محل حادثه متواری می‌شوند. این مقام ارشد انتظامی بیان کرد: با توجه به حساسیت موضوع و نیز اقدامات اطلاعاتی، تاکنون ۳ نفر از متهمان دستگیر شده‌اند که یکی از آنها راننده لندکروز است. نوربان با بیان اینکه متهم دوم این پرونده، یکی دیگر از عوامل ضارب مأمور پلیس بوده است، گفت: نفر سوم نیز برادر یکی از ضاربان است که هنگام درگیری به قصد تخریب چهره پلیس و زورآزمایی ضارب فیلمبرداری کرده است. نوربان ادامه داد: هنوز یکی از ضاربان با توجه به اینکه کار بسیار غیرانسانی ناآرام‌نادرانه و مجرمانه انجام داده، متواری و مخفی شده است که مأموران در تعقیب وی هستند؛ ظاهراً این متهم از افراد سابقه‌دار کیفری نیز هست.

وزیر دادگستری مطرح کرد ناکارآمدی قانون تعزیرات در برخورد با تخلفات



وزیر دادگستری گفت: در شرایط سخت، جنگ اقتصادی محدودیت‌هایی برای مجموعه سازمان تعزیرات حکومتی ایجاد کرده و آنچنان نمی‌تواند به وظیفه خود متناسب با مطالبات بحق مردم جامعه عمل بپوشاند. به گزارش تسنیم، ناکارآمدی قانون سازمان تعزیرات حکومتی در برخورد با تخلفات اصناف و مبارزه با قاچاق کالا و دیگر تخلفات، موضوعی است که سال‌هاست مدیران، کارشناسان و صاحب‌نظران گوناگون به آن اذعان کرده‌اند اما هیچ عزم و اراده‌ای برای اصلاح این قانون و ارتقای قدرت اجرایی آن انجام نشده است. در همین باره سیدعلیرضا آوایی، وزیر دادگستری با اشاره به قانون تعزیرات گفت: قانون منظر برای وضعیت عادی کشور پاسخگو بود ولی در شرایط سخت، جنگ اقتصادی محدودیت‌هایی برای مجموعه سازمان تعزیرات حکومتی ایجاد کرده و آنچنان که توقعات مردم است این سازمان امروز نمی‌تواند به وظیفه خود متناسب با مطالبات بحق مردم جامعه عمل بپوشاند به همین جهت بسته پیشنهادی جهت اصلاح پارهای از قوانین به جهت تأثیرگذاری بیشتر تعزیرات در جهت استیفای حقوق مردم به صورت جامع و کامل تقدیم مجلس شورای اسلامی شده است. وی افزود: بسته پیشنهادی مدنظر برای تسریع در کارها و همین‌طور انجام وظیفه بهتر نسبت به گذشته است نه افزایش اختیارات وسیع و غیرمنطقی به سازمان تعزیرات حکومتی در این شرایط خاص! به نظر می‌رسد حال که پرونده این بسته پیشنهادی در دولت بسته و به مجلس رجاع شده است، نمایندگان مجلس به موضوع افزایش اختیارات سازمان تعزیرات در حد معقول و منطقی ورود کنند تا شاید در ادامه این جنگ اقتصادی و پس از آن، مردم امیدواری بیشتری به این سازمان برای برخورد با تخلفات در سطح بازار داشته باشند.

گذشته، حال و آینده وضعیت دارو در گفت‌وگوی «وطن امروز» با دبیر انجمن علمی داروسازان ایران

به دنبال درمان درد دارو

■ کارگروه ویژه وزارت بهداشت دیرهنگام تشکیل شد ■ شبکه‌های قاچاق در حال مکیدن دارو از داروخانه‌ها هستند



ارزان سهم تولید.

از زمانی که دروازه‌های کشور به روی واردات دارو باز شد، شرکت‌های بزرگ داروسازی حجم سنگین تبلیغات را در ایران در دستور کار قرار دادند و نتیجه این تبلیغات زیر سؤال بردن کیفیت داروهای تولید داخل بود و به این موضوع دامن زده شد که داروهای ساخت داخل کیفیت لازم را ندارند، در صورتی که همین داروها در ۳ دهه اول انقلاب تمام نیازهای کشور را تأمین کردند و این روزها هم ۹۵ درصد داروها در کشور مصرف می‌شود.

یعنی در حقیقت خدشه به اعتماد مردم نسبت به کیفیت داروهای تولید داخل. بلکه این وضعیت حاصل تبلیغات سنگین شرکت‌هایی بود که باید برای خود جایز می‌کردند و محصولات خود را می‌فروختند. زمانی که دارویی با قیمت ۱۰ برابر داروی ایرانی وارد می‌شود باید در اصطلاح حرفی برای گفتن داشته باشد و مهم‌ترین بحث هم درباره کیفیت داروی مشابه داخلی است. در طرح تحول سلامت که در ۵ سال گذشته اجرا شد، در هله اول به بهانه ارتقای کیفیت روی خوشی به واردات‌شان داده شد که از آمار صعودی واردات دارو و سهم آن در بازار از سال ۹۰ تا به امروز مشاهده می‌کنید و در نهایت در شرایطی که دولت مکلف بود از صنایع ملی در مقابل واردات دفاع کند، درست برعکس شد و در حال حاضر هم این جریان ادامه دارد. به محض اینکه یک کارخانه داروسازی محصول دارویی را نمی‌تواند بسازد، بلافاصله سازمان

قلعی کمبدهای دارویی در مقابل وزیر بهداشت قرار بگیرد. بسیار مهم است تا دیر نشده به صنعت داروسازی نقدینگی لازم تزریق شود تا در این شرایط بتوانیم بحث دارو را مدیریت کنیم. ■ این روزها وزارت بهداشت کارگروه ویژه دارو را تشکیل داده است؛ به نظر شما شکل‌گیری این کارگروه تا چه میزان در ساماندهی وضعیت دارو در کشور موثر است؟

مهم این است که بموقع تصمیم‌های درستی گرفته شود. من در جلسه رسیدگی به وضعیت دارو در کمیسیون بهداشت و درمان مجلس با حضور وزیر بهداشت، پیشنهاد دادم یک اتاق مدیریت جامع برای تصمیم‌سازی‌ها در حوزه دارو ایجاد شود. از مجلس هم خواستیم یک کمیته‌ای تشکیل شود که بتوان تصمیم‌های مهم در این حوزه اتخاذ کرد.

کمبود دارو در مدت یک هفته ایجاد می‌شود اما حداقل ۶ ماه تا ۲ سال زمان می‌خواهد که بازار به وضعیت طبیعی خود برسد. پول و نقدینگی به صنعت دارو تزریق نمی‌شود که بخش مهمی ریشه در فضاهای خارج از بهداشت است و درمان‌البنه به نظر من سازمان غذا و دارو هم در بخش تعیین اولویت‌ها برای اختصاص ارز سوءمدیریت داشته است. ■ یعنی هم درباره واردات مکمل‌های دارویی یا اختصاص ارز مطرح بود.

بله! در ماه‌های گذشته حدود ۲۰ میلیارد دلار ارز ۴۲۰۰ تومانی برای واردات داروهای مکمل اختصاص یافته است که هیچ ضرورتی برای واردات مکمل نداشتیم. ما مجبوریم سبید دارویی را که در طرح

تحول سلامت زیادی فریه شده بود دوباره به حالت طبیعی بازگردانیم. باید مانند شرایط جنگ داروها اولویت‌بندی شود؛ داروهای اولویت یک در هر شرایطی تأمین شود و داروهایی که مشابه داخلی دارند جلوی واردات آنها گرفته شود. ■ آقای دکتر! در همین باره

سازمان غذا و دارو از برنامه‌ریزی و انبار دارو برای شرایط ویژه خبر داده است.

این کار دیرهنگام در حال انجام است! باید یک سال پیش انجام می‌شد. ما بزودی به تاریخ دوم تحریم‌ها رسیم و در نقل‌وانتقال ارز و در حمل‌ونقل مشکل خواهیم داشت. این روزها نزدیک به هزار قلم ماده اولیه ساخت دارو وارد خط فرمز شده است و این وضعیت به این معنی است که موجودی مواد اولیه کمتر از ۲ ماه است. به نظرم مدیران وزارت بهداشت و درمان دیر از خواب بی‌توجهی به صنعت دارو و اهمیت آن بیدار شدند

■ شرایط ارزی ماه‌های گذشته چه آسیب‌هایی به حوزه دارو وارد کرد و آیا این آسیب‌ها جبران‌پذیر است؟

ما در یک سال گذشته بیشتر از اینکه مشکل ارزی داشته باشیم، مشکل ریالی داشته‌ایم. دولت بدهی بی‌مه‌ها به بروز بحران دارویی در صورت تزریق نشدن نقدینگی به چرخه دارو در سال‌های گذشته و نبود حمایت از تولید داخل داده شد، هیچ‌وقت این هشدارها جدی گرفته نشد. بتازگی وزیر بهداشت دیداری از داروخانه ۱۳ آبان انجام دادند و در یک بازدید چند ساعته اقدامات خوبی هم برای رفع برخی مشکلات دارویی انجام شد اما این بازدید حداقل یک سال دیر انجام شد. اگر در یک سال گذشته این بازدیدها، همین ۵ درصد بود؛ در حقیقت شرایط به گونه‌ای بود که داروهایی با حجم کم و قیمت گران سهم واردات شده بود و داروهایی با حجم زیاد و قیمت

متوجه شوند ما راهکاری برای برون‌رفت و پیشگیری از بحران جز حمایت از صنایع داخلی نداریم. به‌جای ارائه پول به شرکت‌ها، اوراق داده می‌شود و صاحبان صنایع دارویی باید اوراق را با ۲۸ تا ۳۰ درصد تنزیل نقد کنند و در عمل ۳۰ درصد هزینه‌های دارویی طرح تحول سلامت را دولت از جیب صنایع دارویی پرداخت می‌کند و این ظلم به صنعت دارو است.

■ آقای دکتر! احتمال احتکار در این حوزه و در شرایط کنونی وجود دارد؟

هر کالایی از جمله دارو زمانی که عرضه و تقاضایش دچار اختلال شد، به طور طبیعی قاچاق، احتکار، بازار سیاه و گران‌فروشی افزایش پیدا می‌کند. متأسفانه حجم زیادی نقدینگی و پول‌های سرگران در جامعه داریم که یکی از

عرصه‌های خرج این پول‌ها در بازار سیاه است که براحتی می‌تواند سودهای کلان به همراه داشته باشد. انتظار داریم اگر عرضه و تقاضای دارو به هم بخورد، احتکار و بازار سیاه هم افزایش پیدا کند. در کنار سیاست‌گذاری‌های تأمین دارو برای پیشگیری از کمبودها، به همان میزان نیاز است که نهادهای اجرایی، نظارتی و انتظامی سیاست‌های اولویت‌دار مقابله با قاچاق دارو را لحاظ کنند. باید در سیاست‌های مقابله با قاچاق، بحث دارو با گوشت و کالاهای دیگر فرق داشته و دارو در اولویت باشد.

■ شما وجود مافیای در حوزه دارو را قبول دارید؟ من چندتا تمایل ندارم این واژه را به کار ببرم. اما این روزها بسیار شنیده می‌شود.

به‌طور حتم وجود رانت و بی‌عدالتی در نظام دارویی کشور را قبول دارم، افرادی که از امکانات دولتی استفاده می‌کنند همگی یکسان نیستند. برای مثال در فرآورده‌هایی با تکنولوژی بالا برخی شرکت‌های داروسازی ۸۰ درصد برند خارجی قیمت

می‌گیرند و برخی شرکت‌ها ۲۰ درصد قیمت‌ها را لحاظ می‌کنند. یک محصول را یک کارخانه یا نهاد خاص دارویی می‌سازد که قیمت آن ۲۴ هزار تومان است و کارخانه دیگری همان محصول را با قیمت ۶ هزار تومان می‌سازد. اهرم قدرت و ارتباطات در چرخه سیاست‌های دارویی تأثیرگذار بوده است. باید در این حوزه هم مانند حوزه‌های دیگر شفاف‌سازی انجام شود که کدام شرکت با چه معیار، چه میزان ارز دولتی گرفته و چگونه مصرف شده است و فضا به نفع تولید باشد. در سال‌های گذشته بیشتر سیاست‌ها به سمت واردات گرایش داشته است.

■ درباره بحث عرضه دارو در داخل کشور، یکی از مشکلات دیمی وجود بازارهای ثانویه مانند ناصر خسرو و اماکن دیگر است؛ آیا نمی‌توان یک بار برای همیشه این بازارها را جمع‌آوری کرد؟

اگر شخصی بگوید ما نمی‌توانیم این بازارها را جمع‌آوری کنیم، توجیه منطقی نیست، متأسفانه شرایط ناصر خسرو ناتوانی در سیاست‌های داخلی است. برای آینده دارو در کشور بازار سیاه تهدید جدی است. به این معنا که اگر بخواهیم سفره دارویی را قدری کوچک کنیم، پزشکان ما اگر بدانند که دارویی وجود ندارد، تجویز نمی‌کنند اما اگر بدانند که در بازارهای ثانویه وجود دارد برای بیمار تجویز می‌کنند و بیمار مجبور است با قیمت‌های چند برابری دارو را تأمین کند و این مشکل‌ساز خواهد بود. به نظر من در ماه‌های آینده تهدید و آسیب شبکه‌های قاچاق و شبکه‌های بازار سیاه که دارو را خارج از داروخانه‌ها نگهداری می‌کنند، از تحریم مستقیم دارو در کشور بیشتر است.

در ماه‌های گذشته شبکه‌های قاچاق، داروها را از شبکه داروخانه‌ها مکیده و به سمت بازار سیاه برده‌اند. این کاری که بتازگی دولت در زمینه ذخیره دارو و تشکیل کمیته ویژه انجام داده، خوب است اما به موازاتش باید سیاست‌گذاری‌هایی درباره جلوگیری از فعالیت شبکه‌های قاچاق داشته باشیم، چرا که این شبکه‌ها فعال شده‌اند و اگر رها شوند، اهرمی برای دشمنان می‌شوند تا به وضعیت دارو در کشور آسیب بزنند.

ارزنجاری

آوای شهر

رئیس کمیسیون حمل‌ونقل شورا انتقاد کرد واریز نشدن درآمدهای معاونت ترافیک به خزانه



رئیس کمیسیون حمل‌ونقل شورا انتقاد کرد اسلامی شهر تهران با انتقاد از حذف موضوع عدم تعامل معاونت حمل‌ونقل شهرداری با کمیسیون حمل‌ونقل شورا از گزارش عملکرد یک‌ساله شورا گفت: معاونت حمل‌ونقل و ترافیک درآمدهای خود را به خزانه شهرداری واریز نکرده است. به گزارش ایسنا، محمد علیخانی درباره درآمدهای حمل‌ونقل و واریز آن به خزانه گفت: درآمدهای معاونت ترافیک به خزانه شهرداری واریز نشده است در حالی که بر اساس دستورالعمل‌ها هر درآمدی که در شهرداری کسب می‌شود، باید به خزانه واریز شود. وی افزود: تمام واحدها، شرکت‌ها و سازمان‌های زیرمجموعه شهرداری موظفند منابع درآمدی خود را در چارچوب قانون به خزانه واریز کنند اما بر اساس اطلاعات رسیده، از درآمدها به خزانه واریز نشده است. وی با اشاره به گزارش عملکرد یک‌ساله شورا و شهرداری گفت: در گزارش مطرح شده بود که معاونت حمل‌ونقل تعامل خوبی با کمیسیون حمل‌ونقل شورا نداشته است اما این موضوع مورد تحمل قرار نگرفته و از گزارش سانسور شده است.

نیمکت

منتفی شدن

استیضاح وزیر آموزش و پرورش



عضو هیات‌رئیسه مجلس شورای اسلامی از خارج شدن طرح استیضاح وزیر آموزش و پرورش از دستور کار نمایندگان خبر داد. احمد امیرآبادی‌فراهانی، عضو هیات‌رئیسه مجلس به تسنیم گفت: نمایندگان طی نامه‌ای به هیات‌رئیسه پارلمان خواستار منتفی شدن طرح استیضاح سیدمحمد بطحایی، وزیر آموزش و پرورش شدند. وی افزود: نمایندگان امضای طرح استیضاح وزیر آموزش و پرورش نیز امضاهای خود را از این طرح پس گرفتند و تاکنون ۵ امضا باقی مانده است. عضو هیات‌رئیسه مجلس با بیان اینکه نمایندگان به دلیل بازگشایی مدارس امضاهای خود را از این طرح پس گرفتند، تصریح کرد: در این شرایط استیضاح بطحایی روز سه‌شنبه در صحن علنی پارلمان مطرح نخواهد شد.

رئیس مرکز برنامه‌ریزی آموزش و پرورش اعلام کرد افزایش ۵ هزار نفری مربیان پرورشی



رئیس مرکز برنامه‌ریزی و نیروی انسانی وزارت آموزش و پرورش از افزایش ۵ هزارنفری مربیان پرورشی در سال تحصیلی جدید خبر داد. به گزارش فارس، اسفندیار چهاربند، رئیس مرکز برنامه‌ریزی، نیروی انسانی و فناوری اطلاعات وزارت آموزش و پرورش در گردهمایی مشترک اعضای شورای معاونان و مدیران کل آموزش و پرورش استان‌های سراسر کشور اظهار کرد: در برخی نوسب‌ها و رشته‌ها، جذب داوطلب کافی وجود ندارد لذا باید برای الگوی توسعه آموزشی، چاره‌ای اندیشیده شود. وی افزود: اولویت اصلی آموزش و پرورش این است که هیچ کلاسی همراه بدون معلم نماند، بنابراین در همین‌باره و در راستای تحقق نقیض اختیار، مسؤولیت تشخیص و به‌کارگیری نیروهای جدیدالاستخدام با استان‌هاست و ستاد تنها سقف نیروها را مشخص می‌کند. چهاربند از افزایش ۵ هزار نفری نیروهای حوزه پرورشی نسبت به سال قبل خبر داد و تصریح کرد: تعدیل مربی پرورشی قابل قبول نیست و این موضوع از طریق معاونت پرورشی وزارتخانه کنترل می‌شود لذا با توجه به سیاست‌های جدید آموزش و پرورش، اگر در جایی نیروی آموزشی مازاد وجود داشته است، می‌تواند در قسمت پرورشی فعالیت کند.